
11N a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

12N a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

13N a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales

14N a4) Seguridad Social

15N a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas

16N a6) Previsiones

17N a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos

21N b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

22N b2) Alimentos y Utensilios

23N b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

24N b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

25N b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

26N b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

27N b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

28N b8) Materiales y Suministros Para Seguridad

29N b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

31N c1) Servicios Básicos

32N c2) Servicios de Arrendamiento

33N c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

34N c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

35N c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

36N c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

37N c7) Servicios de Traslado y Viáticos

38N c8) Servicios Oficiales

39N c9) Otros Servicios Generales

41N d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

42N d2) Transferencias al Resto del Sector Público

43N d3) Subsidios y Subvenciones

44N d4) Ayudas Sociales

45N d5) Pensiones y Jubilaciones

46N d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

d7) Transferencias a la Seguridad Social

d8) Donativos

49N d9) Transferencias al Exterior

51N e1) Mobiliario y Equipo de Administración

52N e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

53N e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

54N e4) Vehículos y Equipo de Transporte

55N e5) Equipo de Defensa y Seguridad

56N e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
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Concepto (c)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)



57N e7) Activos Biológicos

58N e8) Bienes Inmuebles

59N e9) Activos Intangibles

61N f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público

62N f2) Obra Pública en Bienes Propios

63N f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

71N g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

72N g2) Acciones y Participaciones de Capital

73N g3) Compra de Títulos y Valores

74N g4) Concesión de Préstamos

75N g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

76N Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras

79N g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

81N h1) Participaciones

83N h2) Aportaciones

85N h3) Convenios

91N i1) Amortización de la Deuda Pública

92N i2) Intereses de la Deuda Pública

93N i3) Comisiones de la Deuda Pública

94N i4) Gastos de la Deuda Pública

95N i5) Costo por Coberturas

96N i6) Apoyos Financieros

99N i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

11E a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

12E a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

13E a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales

14E a4) Seguridad Social

15E a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas

16E a6) Previsiones

17E a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos

21E b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

22E b2) Alimentos y Utensilios

23E b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

24E b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

25E b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

26E b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

27E b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

28E b8) Materiales y Suministros Para Seguridad

29E b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

31E c1) Servicios Básicos

32E c2) Servicios de Arrendamiento

33E c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

34E c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)



35E c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

36E c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

37E c7) Servicios de Traslado y Viáticos

38E c8) Servicios Oficiales

39E c9) Otros Servicios Generales

41E d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

42E d2) Transferencias al Resto del Sector Público

43E d3) Subsidios y Subvenciones

44E d4) Ayudas Sociales

45E d5) Pensiones y Jubilaciones

46E d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

d7) Transferencias a la Seguridad Social

d8) Donativos

49E d9) Transferencias al Exterior

51E e1) Mobiliario y Equipo de Administración

52E e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

53E e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

54E e4) Vehículos y Equipo de Transporte

55E e5) Equipo de Defensa y Seguridad

56E e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

57E e7) Activos Biológicos

58E e8) Bienes Inmuebles

59E e9) Activos Intangibles

61E f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público

62E f2) Obra Pública en Bienes Propios

63E f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

71E g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

72E g2) Acciones y Participaciones de Capital

73E g3) Compra de Títulos y Valores

74E g4) Concesión de Préstamos

75E g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

76E Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras

79E g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

81E h1) Participaciones

83E h2) Aportaciones

85E h3) Convenios

91E i1) Amortización de la Deuda Pública

92E i2) Intereses de la Deuda Pública

93E i3) Comisiones de la Deuda Pública

94E i4) Gastos de la Deuda Pública

95E i5) Costo por Coberturas

96E i6) Apoyos Financieros

99E i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

III. Total de Egresos (III = I + II)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

140,024,254.40 9,472,820.65 149,497,075.05 20,388,546.16 15,905,420.09 129,108,528.89

55,973,655.35 38,110.00 56,011,765.35 13,597,703.34 12,205,138.24 42,414,062.01

10,790,291.70 2,974,940.55 13,765,232.25 3,933,300.93 3,933,300.93 9,831,931.32

32,607,594.91 -3,203,272.65 29,404,322.26 6,536,609.19 6,536,609.19 22,867,713.07

2,553,690.74 -765,498.80 1,788,191.94 90,363.14 90,363.14 1,697,828.80

6,267,614.00 55,298.84 6,322,912.84 2,607,046.48 1,455,731.38 3,715,866.36

3,182,872.00 -30,092.00 3,152,780.00 413,390.34 172,140.34 2,739,389.66

0.00 0.00

571,592.00 1,006,734.06 1,578,326.06 16,993.26 16,993.26 1,561,332.80

19,810,498.89 29,652.09 19,840,150.98 1,583,320.37 902,606.13 18,256,830.61

5,758,849.33 76,526.51 5,835,375.84 361,540.94 172,374.26 5,473,834.90

2,909,066.26 16,514.58 2,925,580.84 322,354.52 237,618.60 2,603,226.32

288,032.00 0.00 288,032.00 0.00 0.00 288,032.00

3,081,772.00 34,955.48 3,116,727.48 289,280.74 206,160.61 2,827,446.74

568,881.00 -30,523.00 538,358.00 52,207.27 16,294.50 486,150.73

2,631,990.00 2,610.00 2,634,600.00 401,169.32 137,359.86 2,233,430.68

1,758,508.40 -2,425.13 1,756,083.27 85,800.81 76,643.51 1,670,282.46

0.00 0.00

2,813,399.90 -68,006.35 2,745,393.55 70,966.77 56,154.79 2,674,426.78

49,246,415.40 1,027,569.38 50,273,984.78 5,207,522.45 2,797,675.72 45,066,462.33

2,742,445.00 39,890.39 2,782,335.39 479,886.99 341,291.99 2,302,448.40

1,391,227.00 0.00 1,391,227.00 13,804.00 13,804.00 1,377,423.00

9,492,702.00 926,031.51 10,418,733.51 1,637,838.49 393,603.54 8,780,895.02

2,675,280.00 -5,170.34 2,670,109.66 451,342.67 426,664.83 2,218,766.99

15,432,585.70 167,437.14 15,600,022.84 947,385.72 86,103.23 14,652,637.12

2,162,101.00 0.00 2,162,101.00 88,724.92 62,518.20 2,073,376.08

3,757,579.00 52,282.08 3,809,861.08 436,511.84 422,798.23 3,373,349.24

6,102,656.00 136,717.80 6,239,373.80 775,341.24 679,919.44 5,464,032.56

5,489,839.70 -289,619.20 5,200,220.50 376,686.58 370,972.26 4,823,533.92

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

14,993,684.76 7,457,161.88 22,450,846.64 0.00 0.00 22,450,846.64

4,174,898.73 247,223.88 4,422,122.61 0.00 0.00 4,422,122.61

679,214.00 0.00 679,214.00 0.00 0.00 679,214.00

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 42,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

0.00 0.00

9,620,101.03 7,209,938.00 16,830,039.03 0.00 0.00 16,830,039.03

Egresos
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0.00 0.00

0.00 0.00

77,471.00 0.00 77,471.00 0.00 0.00 77,471.00

0.00 920,327.30 920,327.30 0.00 0.00 920,327.30

0.00 0.00

0.00 920,327.30 920,327.30 0.00 0.00 920,327.30

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

275,195,955.00 1,223,118.19 276,419,073.19 53,440,803.39 51,331,047.48 222,978,269.80

255,391,119.00 -1,997,178.00 253,393,941.00 49,466,417.51 49,457,052.79 203,927,523.49

113,685,197.00 -473,025.02 113,212,171.98 27,203,509.42 27,203,509.42 86,008,662.56

15,986,691.00 -360,101.40 15,626,589.60 3,806,412.03 3,806,412.03 11,820,177.57

30,931,629.00 -680,225.32 30,251,403.68 2,327,952.52 2,327,952.52 27,923,451.16

30,910,996.00 -257,607.13 30,653,388.87 6,926,792.41 6,926,792.41 23,726,596.46

38,964,823.00 -147,445.13 38,817,377.87 5,311,074.32 5,301,709.60 33,506,303.55

0.00 0.00

24,911,783.00 -78,774.00 24,833,009.00 3,890,676.81 3,890,676.81 20,942,332.19

313,836.00 67,975.65 381,811.65 54,667.60 550.00 327,144.05

268,836.00 0.00 268,836.00 54,667.60 550.00 214,168.40

0.00 61,926.33 61,926.33 0.00 0.00 61,926.33

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

45,000.00 6,049.32 51,049.32 0.00 0.00 51,049.32

19,491,000.00 2,231,993.20 21,722,993.20 3,919,718.28 1,873,444.69 17,803,274.92

5,188,240.00 255,500.00 5,443,740.00 905,718.64 782,699.84 4,538,021.36

0.00 0.00

6,164,357.00 -203,489.61 5,960,867.39 1,383,996.26 220,501.52 4,576,871.13

0.00 0.00



4,701,001.00 2,196,791.37 6,897,792.37 825,076.17 65,316.12 6,072,716.20

0.00 0.00

0.00 12,406.44 12,406.44 0.00 0.00 12,406.44

0.00 0.00

3,437,402.00 -29,215.00 3,408,187.00 804,927.21 804,927.21 2,603,259.79

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 920,327.34 920,327.34 0.00 0.00 920,327.34

0.00 0.00

0.00 920,327.34 920,327.34 0.00 0.00 920,327.34

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

415,220,209.40 10,695,938.84 425,916,148.24 73,829,349.55 67,236,467.57 352,086,798.69


